
 

1 

Všem účastníkům zadávacího řízení 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

Název VZ: REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, 
OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

Registrační číslo projektu: CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007247 

Evidenční číslo zakázky: Z2019-009436 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce, zadávaná v souladu s ustanovením § 56 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) – otevřené řízení 

Identifikační údaje zadavatele: 

Městys Okříšky 
Jihlavská 1, 675 21 Okříšky 
Zastoupen: Zdeňkem Ryšavým, starostou městyse 
IČ: 00290050 
DIČ: CZ00290050 

Smluvní zástupce zadavatele v souladu s ustanovením § 43 zákona: 

JANČÁLEK s.r.o. 
Zastoupen: Ing. Hanou Valovou, jednatelkou s.r.o. 
U Tržiště 3166/22, 690 02 Břeclav 
IČ: 26234149 

Zadavatel tímto v souladu § 98 a 99 zákona a s čl. 11 zadávacích podmínek poskytuje 
toto vysvětlení zadávací dokumentace ve formě odpovědi na níže uvedené dotazy: 

Dotaz č. 11: 

k dotazu-odpovědi č.2, vysvětlení ZD č.1 – příslušné buňky jsou zavzorcovány s odkazem na 
procentní vyjádření nákladů ve skryté zóně listu. 

Má uchazeč doplnit % vyjádření nákladů doplněním číslice ve skryté zóně nebo přepsat buňku 
konstantní hodnotou 

Může zadavatel upřesnit nebo doplnit? 

Odpověď č. 11: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Do příslušných buněk účastník zadávacího řízení vyplní nabídkové ceny příslušných 
položek bez ohledu na předvyplněný vzorec. Zároveň musí zabezpečit korektní sčítání 
jak jednotlivých položek, tak i všech listů soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

2 

Dotaz č.12: 

část kanalizace; SO 02 rekonstrukce vodovodu a přípojky 

dle STZ má být materiál vodovodního potrubí PE 100 RC pro všechny dimenze, ve výkazu 
výměr je tento parametr pouze u potrubí d160 

Může zadavatel upřesnit nebo doplnit? 

Odpověď č. 12: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Materiál PE 100 RC bude použit na všechna vodovodní potrubí PE. 

Dotaz č. 13: 

Čl. 7.10.1 TP provizorní opravy komunikací skladba – asfaltový recyklát (prosívka) 15 cm 

 – Hutněný štěrk 15 cm 

VV ČOV 

K 564R1 
Provizorní oprava komunikace AB – skladba: hutněný štěrk tl.25cm+ asfaltový 
recyklát tl. 15cm, vč. likvidace provizorní opravy (odtěžení, odvozu, uložení na 
deponii dle pokynů investora). 

Je zde rozpor mezi TP a VV. 

Odpověď č. 13: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Provizorní oprava komunikace je navržena ve skladbě: 

 hutněný štěrk tl.25 cm 
 asfaltový recyklát (prosívka) tl.15 cm 

celkem tl.40 cm 

Platí údaje uvedené ve Svazku 5 zadávací dokumentace – Soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr. 

Dotaz č. 14: 

SO 01.1. Splaškové kanalizační přípojky 

1 K 113106271 
Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 50 do 200 m2 ze 
zámkové dlažby do lože z kameniva 

m2 362,700 

5 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 232,000 

52 K 460650185 
Osazení betonových obrubníků stojatých/ležatých 
silničních do betonu prostého 

m 232,000 

61 K 460650932 
Kladení dlažby po překopech dlaždice betonové zámkové 
do lože z kameniva těženého 

m2 362,700 

Dle stavu rozebíraných dlažeb a obrubníků je nepravděpodobné, že bude možné použít 
100% materiálu zpět. 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

3 

Odpověď č. 14: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Je rizikem zhotovitele, zda se podaří odstraňované části použít ke zpětné zádlažbě. 
Investor nepředpokládal obnovu materiálu, požadoval zachování stávajícího stavu 
povrchu a materiálu. Pokud zhotovitel dle svých odborných znalostí očekává, že bude 
třeba některý materiál nahradit, náklady s tímto spojené zahrne do položek 
souvisejících prací. 

Dotaz č. 15: 

SO 02, SO 02.1 – Rekonstrukce vodovodu + přípojky 

1 K 113106271 
Rozebrání dlažeb vozovek pl přes 50 do 200 m2 ze 
zámkové dlažby do lože z kameniva 

m2 241,800 

5 K 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 148,000 

100 K 460650185 
Osazení betonových obrubníků stojatých/ležatých 
silničních do betonu prostého 

m 148,000 

107 K 460650932 
Kladení dlažby po překopech dlaždice betonové zámkové 
do lože z kameniva těženého 

m2 241,800 

Dle stavu rozebíraných dlažeb a obrubníků je nepravděpodobné, že bude možné použít 
100% materiálu zpět. 

Odpověď č. 15: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Je rizikem zhotovitele, zda se podaří odstraňované části použít ke zpětné zádlažbě. 
Investor nepředpokládal obnovu materiálu, požadoval zachování stávajícího stavu 
povrchu a materiálu. Pokud zhotovitel dle svých odborných znalostí očekává, že bude 
třeba některý materiál nahradit, náklady s tímto spojené zahrne do položek 
souvisejících prací. 

Dotaz č. 16: 

Část kanalizace 

V souhrnné technické zprávě je uvedeno, že geologický průzkum nebyl proveden. V SO 01 
splašková kanalizace je rozdělení těžitelnosti zemin tř.3 57%, tř.4 19%, tř.5 12%, tř.6 12%. 

V SO 01.1 Splaškové kanalizační přípojky pak tř.3 37,5%, tř.4 25%, tř.5 22,5%, tř.6 15%. 

Na základě, čeho bylo stanoveno množství procent jednotlivých tříd těžitelnosti a proč 
je u přípojek uvedeno výrazně vyšší množství zemin ve třídě těžitelnosti 5 a 6 než v SO 
01? 

Odpověď č. 16: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Množství procent jednotlivých tříd těžitelnosti zemních prací bylo stanoveno odborným 
odhadem na základě podélného profilu potrubí a hloubky jeho uložení, s upřesněním na 
základě zemních prací provedených v okolí stavby. 

U přípojek uvedené množství zemin ve třídě těžitelnosti 5 a 6 je stanovené odborným 
odhadem na základě podélného profilu napojovaných řadů a množství / hustoty 
přípojek podle hloubky napojení na řad – na hlubších částech řadu je kumulováno 



Městys Okříšky 
REKONSTRUKCE ČOV OKŘÍŠKY, OKŘÍŠKY – KANALIZACE, 4. ETAPA 

4 

podstatně větší množství přípojek včetně jejich délky, z toho vyplývá podstatně větší 
procentuální podíl vyšších tříd těžitelnosti zemin. 

Dotaz č. 17: 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 ze dne11.4.2019 je uvedeno: 

„Odpověď č. 10: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Položka „567521141 Recyklace podkladu za studena na místě SROSM – rozpojení a 
reprofilace tl 200 mm plochy do 10000 m2“ obsahuje dodání pojiva v druhu a množství 
určeném akreditovanou silniční laboratoří po odebrání vzorků in situ před realizací této 
položky podle požadavků stanovených správcem komunikace.“ 

Mohl by zadavatel v rámci zadání stanovit typ a množství pojiva tak, aby byly nabídky 
jednotlivých uchazečů srovnatelné? 

Odpověď č. 17: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Zadavatel pro upřesnění přikládá sdělení Správy a údržby silnic Vysočiny 
(TSO/Sk/004988/2019) ze dne 11.4.2019. Finální množství pojiva určí správce 
komunikace. 

Dotaz č. 18: 

Ve svazku1.2 – Formulář nabídky – je součástí Obsahu nabídky také datový nosič (CD, DVD, 
Flashdisk). Dodavatel předpokládá, že jde o nedorozumění vzhledem k tomu, že nabídka se 
podává v elektronické podobě? 

Odpověď č. 18: 

Zadavatel na základě tohoto dotazu vysvětluje zadávací dokumentaci následovně: 

Zadavatel upřesňuje zadávací dokumentaci – součástí nabídky není datový nosič – a 
zároveň zveřejňuje svazek 1.2 – Formulář nabídky – rev. 1 – viz. zveřejněné dokumenty 
na profilu zadavatele. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

V Břeclavi dne 15. 4. 2019 

Ing. Hana Valová 
JANČÁLEK s.r.o. 
smluvní zástupce zadavatele v souladu s ustanovením § 43 zákona 

Doplněné, změněné a upravené části zadávací dokumentace zveřejněné na profilu zadavatele 
současně s tímto Vysvětlením zadávací dokumentace č. 4: 

 Svazek 1.2 zadávací dokumentace – Formulář nabídky – rev. 1 




		2019-04-15T13:32:46+0200
	Ing. Hana Valová




